l

- I

PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATROcíNI~D
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2.786 DE 25 DE AGOSTO DE 2011.

CANCELA OS EMPENHOS ABAIXO

RELACIONADOS TOTALlZANDO R$

65.650,00 (SESSENTA E CINCO MIL,

SEISCENTOS E CINC)UENTA REAIS).

o Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei.

Considerando que o disposto na Lei Municipal nO4.413 de

16 de agosto de 2010 tem apenas caráter autorizativo;

Considerando que os recursos não foram repassados como
previam os respectivos empenhos;

Considerando que os atuais repasses para os Conselhos de

Desenvolvimento Comunitário têm sido mantidos regularmente em dia;

Considerando que o cancelamento foi motivado pelo não
atendimento ao convênio/plano de trabalho.

DECRETA:

Ficam cancelados os empenhos abaixo
relacionados:

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800. CEP 38740-000

•

PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

VALORCREDOR ANO EMPENHO VALOR GERALConselho Desenv. Comunit. Mata da
Bananeira 2010 4945/1 R$ 700,00Conselho Desenv. Comunit. Mata da
Bananeira 2010 4945/2 R$ 350,00Conselho Desenv. Comunit. Mata da
Bananeira 2010 4945/3 R$ 350,00Conselho Desenv. Comunit. Mata da
Bananeira 2010 4945/4 R$ 350,00Conselho Desenv. Comunit. Mata da
Bananeira 2010 4945/5 R$ 350,00Conselho Desenv. Comunit. Mata da
Bananeira 2011 254/1 R$ 350,00Conselho Desenv. Comunit. Mata da
Bananeira 2011 254/2 R$ 350,00Conselho Desenv. Comunit. Mata da
Bananeira 2011 254/3 R$ 350,00
Conselho Desenv. Comunit. Mata da
Bananeira 2011 254/4 R$ 350,00Conselho Desenv. Comunit. Mata da
Bananeira 2011 254/5 R$ 350,00Conselho Desenv. Comunit. Mata da
Bananeira 2011 254/6 R$ 350,00
Total

R$ 4.200,00Conselho Desenv. Comunit. Córrego de
Açude 2010 4926/1 R$ 700,00
Conselho Desenv. Comunit. Córrego de
Açude 2010 4926/2 R$ 350,00Conselho Desenv. Comunit. Córrego de
Açude 2011 234/1 R$ 350,00Conselho Desenv. Comunit. Córrego de
Açude 2011 234/2 R$ 350,00Conselho Desenv. Comunit. Córrego de
Açude 2011 234/3 R$ 350,00Conselho Desenv. Comunit. Córrego de
Açude 2011 173/5 R$ 1.850,00
Conselho Desenv. Comunit. Córrego de
Açude 2011 234/4 R$ 350,00
Total

R$ 4.300,00Associação Peq. Produtores Martins
Marcelino 2010 4957/3 R$ 350,00Associação Peq. Produtores Martins
Marcelino 2010 4957/4 R$ 350,00Associação Peq.Produtores Martins
Marcelino 2010 4957/5 R$ 350,00Associação Peq.Produtores Martins
Marcelino 2011 272/1 R$ 350,00
Total

R$ 1.400,00Conselho de Desenv. Comunit. De Boa
Vista 2010 4940/3 R$ 350,00Conselho de Desenv. Comunit. De Boa

~

Vista 2010 4940/4 R$ 350,00
Conselho de Desenv. Comunit. De Boa 2010 4940/5 R$ 350,00

CO
2

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

Vista

Conselho de Desenv. Comunit. De Boa
Vista 2011 248/1 R$ 350,00Conselho de Desenv. Comunit. De Boa
Vista 2011 248/2 R$ 350,00
Conselho de Desenv. Comunit. De Boa
Vista 2011 248/3 R$ 350,00
Conselho de Desenv. Comunit. De Boa
Vista 2011 248/4 R$ 350,00
Conselho de Desenv. Comunit. De Boa
Vista 2011 248/5 R$ 350,00
Conselho de Desenv. Comunit. De Boa
Vista 2011 248/6 R$ 350,00
Total

R$ 3.150,00
C.D.C de Buqueirão 2010 4941/3 R$ 350,00
C.D.C de Buqueirão 2010 4941/4 R$ 350,00
C.D.C de Buqueirão 2010 4941/5 R$ 350,00
C.D.C de Buqueirão 2011 249/1 R$ 350,00
C.D.C de Buqueirão 2011 249/2 R$ 350,00
C.D.C de Buqueirão 2011 249/3 R$ 350,00
C.D.C de Buqueirão 2011 249/4 R$ 350,00
C.D.C de Buqueirão 2011 249/5 R$ 350,00
Total

R$ 2.800,00Conselho de Desenv. Comunitário de
Divisa 2010 4942/3 R$ 350,00
Conselho de Desenv. Comunitário de
Divisa 2010 4942/4 R$ 350,00
Conselho de Desenv. Comunitário de
Divisa 2010 4942/5 R$ 350,00Conselho de Desenv. Comunitário de.. Divisa 2011 250/1 R$ 350,00Conselho de Desenv. Comunitário de
Divisa 2011 250/2 R$ 350,00Conselho de Desenv. Comunitário de
Divisa 2011 250/3 R$ 350,00
Total

R$ 2.100,00
C.D.C de Santo Antônio da Bocaina 2010 4950/3 R$ 350,00
C.D.C de Santo Antônio da Bocaina 2010 4950/4 R$ 350,00
C.D.C de Santo Antônio da Bocaina 2010 4950/5 R$ 350,00
C.D.C de Santo Antônio da Bocaina 2011 263/1 R$ 350,00
C.D.C de Santo Antônio da Bocaina 2011 263/2 R$ 350,00
C.D.C de Santo Antônio da Bocaina 2011 263/3 R$ 350,00
C.D.C de Santo Antônio da Bocaina 2011 263/4 R$ 350,00
C.D.C de Santo Antônio da Bocaina 2011 263/5 R$ 350,00
Total

R$ 2.800,00Associação de Apoio Córrego Feio e
Martins 2010 4939/3 R$ 350,00

~

Associação de Apoio Córrego Feio e
"Martins 2010 4939/4 R$ 350,00

gC£]
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Te/efax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

Associação de Apoio Córrego Feio e
Martins 2010 4939/5 R$ 350,00
Associação de Apoio Córrego Feio e
Martins 2011 247/1 R$ 350,00
Associação de Apoio Córrego Feio e
Martins 2011 247/2 R$ 350,00
Associação de Apoio Córrego Feio e
Martins 2011 247/3 R$ 350,00
Total

R$ 2.100,00
C.D.C Barra do Salitre 2010 4938/3 R$ 350,00
C.D.C Barra do Salitre 2010 4938/4 R$ 350,00
C.D.C Barra do Salitre 2010 4938/5 R$ 350,00
C.D.C Barra do Salitre 2011 246/1 R$ 350,00
C.D.C Barra do Salitre 2011 246/2 R$ 350,00
C.D.C Barra do Salitre 2011 246/3 R$ 350,00
Total

R$ 2.100,00
C.D.C de Chapadão de Ferro 2010 4955/3 R$ 350,00
C.D.C de Chapadão de Ferro 2010 4955/4 R$ 350,00
C.D.C de Chapadão de Ferro 2010 4955/5 R$ 350,00
C.D.C de Chapadão de Ferro 2011 270/1 R$ 350,00
C.D.C de Chapadão de Ferro 2011 270/2 R$ 350,00
C.D.C de Chapadão de Ferro 2011 270/3 R$ 350,00
C.D.C de Chapadão de Ferro 2011 270/4 R$ 350,00
Total

R$ 2.450,00
C.D.C de Morro Alto 2010 4947/3 R$ 350,00
C.D.C de Morro Alto 2010 4947/4 R$ 350,00
C.D.C de Morro Alto 2010 4947/5 R$ 350,00
C.D.C de Morro Alto 2011 257/1 R$ 350,00
C.D.C de Morro Alto 2011 257/2 R$ 350,00
C.D.C de Morro Alto 2011 257/3 R$ 350,00
C.D.C de Morro Alto 2011 257/4 R$ 350,00
Total

R$ 2.450,00
C.D.C Mata do Silva no 2010 4946/3 R$ 350,00
C.D.C Mata do Silvano 2010 4946/4 R$ 350,00
C.D.C Mata do Silvano 2010 4946/5 R$ 350,00
C.D.C Mata do Silvano 2011 256/1 R$ 350,00
C.D.C Mata do Silvano 2011 256/2 R$ 350,00
C.D.C Mata do Silvano 2011 256/3 R$ 350,00
C.D.C Mata do Silvano 2011 256/4 R$ 350,00
C.D.C Mata do Silvano 2011 256/5 R$ 350,00
C.D.C Mata do Silvano 2011 256/6 R$ 350,00
Total

R$ 3.150,00Associação dos Pequenos Produ!. De
Boa Esperança 2010 4956/4 R$ 350,00

~!EL
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (:14)3839-1800 - CEP 38740-000

PREFEITURA MUNI(:IPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

Associação dos Pequenos Produ!. De
Boa Esperança 2010 4956/5 R$ 350,00
Associação dos Pequenos Produ!. De
Boa Esperança 2011 271/1 R$ 350,00
Associação dos Pequenos Produ!. De
Boa Esperança 2011 271/2 R$ 350,00Associação dos Pequenos Produ!. De
Boa Esperança 2011 271/3 R$ 350,00
Total

R$ 1.750,00Associação de Peq. Produtores São
Pedro - APEPROSP 2010 4958/4 R$ 350,00
Associação de Peq. Produtores São
Pedro - APEPROSP 2010 4958/5 R$ 350,00
Associação de Peq. Produtores São

• Pedro - APEPROSP 2011 273/1 R$ 350,00
Associação de Peq. Produtores São
Pedro - APEPROSP 2011 273/2 R$ 350,00
Associação de Peq. Produtores São
Pedro - APEPROSP 2011 273/3 R$ 350,00
Total

R$ 1.750,00
C.D.C de Coelhos 2010 4959/4 R$ 350,00
C.D.C de Coelhos 2010 4959/5 R$ 350,00
C.D.C de Coelhos 2011 274/1 R$ 350,00
C.D.C de Coelhos 2011 274/2 R$ 350,00
C.D.C de Coelhos 2011 274/3 R$ 350,00
Total

R$ 1.750,00Associação do Proj. Assentamento Nova
Aliança 2010 4937/4 R$ 350,00
Associação do Proj. Assentamento Nova
Aliança 2010 4937/5 R$ 350,00
Associação do Proj. Assentamento Nova• Aliança 2011 245/1 R$ 350,00
Total

R$1.050,00
C.D.C do Povo São Benedito 2010 4953/4 R$ 350,00
C.D.C do Povo São Benedito 2010 4953/5 R$ 350,00
C.D.C do Povo São Benedito 2011 268/1 R$ 350,00
C.D.C do Povo São Benedito 2011 268/2 R$ 350,00
C.D.C do Povo São Benedito 2011 268/3 R$ 350,00
C.D.C do Povo São Benedito 2011 268/4 R$ 350,00
C.D.C do Povo São Benedito 2011 268/5 R$ 350,00
C.D.C do Povo São Benedito 2011 268/6 R$ 350,00
Total

R$ 2.800,00
C.D.C de Silvano 2010 4948/4 R$ 350,00
C.D.C de Silvano 2010 4948/5 R$ 350,00
C.D.C de Silvano 2011 259/1 R$ 350,00
C.D.C de Silvano 2011 259/2 R$ 350,00
C.D.C de Silvano 2011 259/3 R$ 350,00\
Total

'\-R$1.750,00

\f 5 Y
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

C.D.C de Taquara 2010 4952/4 R$ 350,00
C.D.C de Taquara 2010 4952/5 R$ 350,00
C.D.C de Taquara 2011 267/1 R$ 350,00
C.D.C de Taquara 2011 267/2 R$ 350,00
C.D.C de Taquara 2011 267/3 R$ 350,00
Total

R$ 1.750,00
C.D.C de Dourados 2010 4927/4 R$ 350,00
C.D.C de Dourados 2010 4927/5 R$ 350,00
C.D.C de Dourados 2011 235/2 R$ 350,00
C.D.C de Dourados 2011 175/3 R$ 1.850,00
C.D.C de Dourados 2011 235/3 R$ 350,00
Total

R$ 3.250,00Associação Comunitária de Salitre de
Minas 2010 4936/5 R$ 350,00
Associação Comunitária de Salitre de
Minas 2011 244/1 R$ 350,00
Associação Comunitária de Salitre de
Minas 2011 244/2 R$ 350,00
Associação Comunitária de Salitre de
Minas 2011 244/3 R$ 350,00
Total

R$ 1.400,00Assoc. Apoio Comunitário Retiro
Malhadouro 2010 4935/5 R$ 350,00
Assoc. Apoio Comunitário Retiro
Malhadouro 2011 243/1 R$ 350,00
Assoc. Apoio Comunitário Retiro
Malhadouro 2011 243/2 R$ 350,00
Assoc. Apoio Comunitário Retiro
Malhadouro 2011 243/3 R$ 350,00
Total

R$ 1.400,00
C.D.C de Macaúbas de Baixo 2010 4943/5 R$ 350,00
C.D.C de Macaúbas de Baixo 2011 252/1 R$ 350,00
C.D.C de Macaúbas de Baixo 2011 252/2 R$ 350,00
C.D.C de Macaúbas de Baixo 2011 252/3 R$ 350,00
Total

R$ 1.400,00
C.D.C de Lajinha 2011 237/1 R$ 350,00
C.D.C de Lajinha 2011 237/2 R$ 350,00
C.D.C de Lajinha 2011 237/3 R$ 350,00
Total

R$ 1.050,00
C.D.C Santo Antônio do Ouebranzol 2011 265/1 R$ 350,00
C.D.C Santo Antônio do Ouebranzol 2011 265/2 R$ 350,00
C.D.C Santo Antônio do Ouebranzol 2011 265/3 R$ 350,00
Total

R$ 1.050,00
C.D.C de Tejuco 2011 275/2 R$ 350,00
C.D.C de Tejuco 2011 275/3 R$ 350,00
Total

2t R$ 700,00..

6 @
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (.34) 3839-1800 - CEP 38740-000

PREFEITURA MUNltCIPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

C.D.C de Caxambu 2011 269/2 R$ 350,00
C.D.C de Caxambu 2011 269/3 R$ 350,00
Total

R$ 700,00
C.D.C de Macaúbas de Cima 2011 253/2 R$ 350,00
C.D.C de Macaúbas de Cima 2011 253/3 R$ 350,00
Total

R$ 700,00
C.D.C de Santa Luzia dos Barros 2011 260/2 R$ 350,00
C.D.C de Santa Luzia dos Barros 2011 260/3 R$ 350,00
Total

R$ 700,00Associação Comu. Peq.Prod.Rurais
Andorinhas e Martins 2011 242/2 R$ 350,00
Associação Comu. Peq.Prod.Rurais
Andorinhas e Martins 2011 242/3 R$ 350,00
Total

R$ 700,00
C.D.C de São João da Serra Negra 2011 241/2 R$ 350,00
C.D.C de São João da Serra Negra 2011 241/3 R$ 350,00
Total

R$ 700,00
C.D.C de Pedros 2011 239/2 R$ 350,00
C.D.C de Pedros 2011 239/3 R$ 350,00
Total

R$ 700,00
C.D.C de Moreiras 2011 238/2 R$ 350,00
C.D.C de Moreiras 2011 238/3 R$ 350,00
Total

R$ 700,00
C.D.C de Esmeril 2011 236/2 R$ 350,00
C.D.C de Esmeril 2011 236/3 R$ 350,00
Total

R$ 700,00
C.D.C de Corrego da Mata 2011 233/2 R$ 350,00
C.D.C de Corrego da Mata 2011 233/3 R$ 350,00
Total

R$ 700,00
C.D.C de Capão Seco 2011 232/2 R$ 350,00
C.D.C de Capão Seco 2011 232/3 R$ 350,00
Total

R$ 700,00
C.D.C de Brejo do Silvano 2011 231/2 R$ 350,00
C.D.C de Brejo do Silvano 2011 231/3 R$ 350,00
Total

R$ 700,00Associação dos Produtores Rurais de
Boa Vista 2011 230/2 R$ 350,00
Associação dos Produtores Rurais de
Boa Vista 2011 230/3 R$ 350,00
Total

R$ 700,00
C.D.C de Samambaia 2011 229/2 R$ 350,00
C.D.C de Samambaia 2011 229/3 R$ 350,00
Total

R$ 700,00

~ -i:L\ ) 1
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (~14)3839-18iJo - CEP 38740-000

.. .
Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROCíNIC.

ESTADO DE MINAS GERAIS

C.D.C de Santo Antônio da Lagoa Seca

C.D.C de Santo Antônio da Lagoa Seca

Total

Total Geral

2011 240/2

2011 240/3

R$

R$

350,00

350,00

R$ 700,00
R$
65.650,00

..

••

Art. 20 - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto

entra em vigor na data de sua publicação no PLACARD da Prefeitura

Municipal.

Patrocínio-MG, 25 de agosto de 2011.

luca~ Cam1si.Je Siqueira
p~efeitoMunicipal

Publicada(o)-Jornal t9xM:.I.. .•.•.,.;.

~~J.Q?.'."~";;fi~:d~~~?'~~i~c~;~
da Prefeitura Municipal dE! Patrocínio
de 9.3.../..to../2011 a JU./Q./2011 .

. 8~
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008